ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
(ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ)
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ГОРНОПРАВДИНСК

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
пятого созыва

РЕШЕНИЕ

от 13.02.2024                                                                                                     № 30
п.Горноправдинск

О внесении изменений в решение Совета депутатов
сельского поселения Горноправдинск от 09.02.2022 № 146
«Об утверждении Положения о муниципальном жилищном
контроле на территории сельского поселения Горноправдинск»

В соответствии с  пунктом 13 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ, пунктом 3 части 10 статьи 23 Федерального закона от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 1 статьи 31 Устава сельского поселения Горноправдинск, в целях регулирования отношений по организации и осуществлению муниципального земельного контроля:

Совет  депутатов  сельского  поселения  Горноправдинск
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Горноправдинск от 09.02.2022 № 146 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории сельского поселения Горноправдинск» следующие изменения:
1.1. в приложении 2 к Положению о муниципальном жилищном контроле пункт 1 изложить в следующей редакции:
« - выявление в Государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства (ГИС ЖКХ) двух и более в течение трех месяцев фактов несоответствия (расхождения) сведений об осуществляемой контролируемым лицом деятельности, связанной с управлением (обслуживанием) муниципального жилищного фонда и (или) с предоставлением жилищно-коммунальных услуг, со сведениями, полученными в порядке межведомственного информационного взаимодействия, и (или) сведениями, имеющимися в распоряжении контрольного органа.»;
1.2. пункты 2-4 в приложении 2 к Положению о муниципальном жилищном контроле считать утратившими силу.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель						Глава
Совета депутатов сельского				сельского поселения
поселения Горноправдинск				Горноправдинск

___________Е.В.Калацкая				______________О.С.Садков

[bookmark: _GoBack]